ДОГОВОР  №
 г. Москва                                                                                                   «   »             2021г.
Общество с ограниченной ответственностью «СТОЗАСТУДИЯ», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Гуськова Сергея Владимировича действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________________________________ с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 Продавец обязуется  продать комплект кухонной мебели  (далее Мебель) фабрики
  STOSA cucine, мод.DOLCEVITA  цвет фасада Blu Nettuno Assoluto в   соответствии со спецификацией  (Приложение № 1), а Покупатель принять и оплатить вышеупомянутую мебель.

1.2 Составление Спецификации(ий) и, следовательно, подбор  Мебели осуществляется по каталогу.
2. Цена и порядок расчётов.
2.1 Общая стоимость(цена) заказа в соответствии со спецификацией 7700 евро.(Семь тысяч семьсот  евро). Оплата в рублях по курсу ЦБ 1% на день оплаты.
2.2 Покупатель вносит предоплату в размере 50%,что составляет 3850 евро
2.3 Второй платёж  в размере
25% (1950 евро) Покупатель  вносит по готовности перед отгрузкой (до 20 октября).

2.4 Третий платёж в размере 25%(1900 евро) Покупатель вносит по поступлению Мебели на склад Продавца в г.Москве.

3. Сроки поставки

3.1 Продавец осуществляет доставку Мебели на свой склад в срок не позднее 60-ти рабочих дней со дня внесения предварительной оплаты в соответствии с п.2.2 и п.3.3   Договора.
3.2 Если срок исполнения заказа попадает на Рожденственские каникулы,то срок поставки увеличивается до 75 рабочих дней.
3.3 Продавец письменно посредством электронных средств связи извещает Покупателя о доставке мебели на свой склад.
3.4 По взаимной договорённости Продавец осуществляет доставку мебели до транспортной компании, которую укажет Покупатель. Услуги транспортной компании по доставке Мебели оплачивает Покупатель.
3.5 По желанию Покупателя , Продавец может осуществить доставку и сборку Мебели до адреса Покупателя за денежное вознагрождение. Доставка и сборка оформляется отдельным договором.
4. Ответственность сторон.

4.1 Продавец обязан предоставить Покупателю Мебель в ассортименте и количестве, предусмотренном спецификацией (ями).
4.2 Покупатель имеет право в течение 2-х рабочих дней с момента заключения расторгнуть договор в одностороннем порядке и получить в 3-х  дневный срок сумму предоплаты, указанную в п.2.2, в полном объёме.
4.3 В случае нарушения Продавцом сроков, предусмотренных в пункте 3.1 настоящего договора, Продавец выплачивает покупателю за каждый день просрочки неустойку в соответствии с законодательством РФ.
4.4 Гарантийный срок на  Мебель и сборку – 24 месяца с даты подписания Акта приема-передачи Мебели.
4.5  Бесплатное хранение на складе Продавца 30 календарных дней.
4.6 Если по вине Покупателя помещение не готово к монтажу кухни, и мебель будет хранится на складе Продавца, то за хранение мебели  взимается оплата в размере 10000 рублей в месяц.
5. Дополнительные условия.

5.1 Сдача-приёмка Мебели оформляется актами приёмки-сдачи, которые подписываются уполномоченными лицами Продавца и Покупателем либо лицом, уполномоченным Покупателем на основании надлежаще оформленной доверенности. Передача Мебели производится по количеству мест (упаковок). Целостность Мебели оценивается по состоянию и внешнему виду заводских транспортных упаковок. При наличии повреждений упаковки, последняя вскрывается в присутствии представителя Продавца для оценки состояния непосредственно элементов Мебели.
5.2 Если упаковка Мебели, не имеющая внешних повреждений ,вскрывается Покупателем, и элементы Мебели оказались с механическими повреждениями или не соответствуют Спецификации, то Покупатель обязан вызвать представителя Продавца для составления акта, являющегося основанием для их замены. Претензия по качеству Мебели может быть предъявлена Продавцу в течение 15 дней с момента передачи Покупателю. До принятия Продавцом решения по претензии Покупатель обязан обеспечить сохранность Мебели и её упаковку.

5.3 Стороны, исходя из условия, что конкретная Мебель, являющаяся предметом настоящего Договора, поступит спустя сроки, указанные в Договоре, договорились, что обстоятельства, изложенные в п. 5.2 Договора, являются предупреждением о теоретически возможных недостатках Мебели и считаются оговоренными Продавцом в смысле требований ч. 1 ст. 18 Закона «О защите прав потребителей».
5.4 В случае, если какой-либо элемент(ы) Мебели из Спецификации(ий) оказался(ись) с механическими повреждениями, либо не соответствует спецификации, либо отсутствует, продавец обязуется произвести его(их) замену за свой счёт в течение 60-и

рабочих дней со дня составления акта о необходимости замены или доставки. В случае превышения этого срока Продавец за каждый день просрочки выплачивает Покупателю неустойку в размере, предусмотренном законодательством РФ.
5.5Не считается недостатком Мебели, если ее модули изготовлены по размерам в соответствии со Спецификацией, но она не устанавливается в помещении, размеры которого изменены Покупателем во время ремонта и т.п.
5.6 Мебель производится по размерам предоставленным Покупателем, поэтому ответственность за размеры несёт Покупатель.

5.7 Мебель изготавливается под заказ и возврату не подлежит.
6. Форс- мажор.
6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения или землетрясения, военных действий любого характера, пандемии, блокады и других, не зависящих от сторон обстоятельств, возникших после заключения Договора. Срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается, соразмерно действию обстоятельств непреодолимой силы.
6.2 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно известить другую сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств.
7. Разрешение споров.
7.1 Спорные вопросы и разногласия,  возникшие по настоящему Договору, разрешаются по взаимной договорённости сторон.
7.2 При невозможности решения спорных вопросов путём переговоров они разрешаются в  претензионно-исковом порядке в соответствии с  законодательством РФ.
8. Срок действия.
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения всех обязательств по настоящему Договору.
9. Прочие условия.

9.1 Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они выполнены письменно и подписаны обеими сторонами. При этом они являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.2 Настоящий Договор подписан в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
	ПРОДАВЕЦ:

ОГРН 1177746706400, Общество с Ограниченной Ответственностью

"СТОЗАСТУДИЯ", Юридический адрес -   111024, Москва г, Кабельный 2-й проезд, дом № 1 Блок 2 этаж 3 офис 2305, Фактический адрес - 111024, Москва г, Кабельный 2-й проезд, дом № 1 Блок 2 этаж 3 офис 2311, ИНН /КПП  7722406620/ 772201001, КОД ОКПО
16664728,

КОД ОКВЭД
47.59, р/с 40702810710000677020
в АО «ТИНЬКОФФБАНК» г. Москва

БИК 044525974
К/С 30101810145250000974, Телефон 8(495)762-45-43,
Генеральный  директор

________________________ Гуськов С.В.
«  »                        2021 г.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

ФИО: ______________________________
Адрес доставки мебели:
Телефон:

_____________Ф.И.О.
 «  »                    2021 г.